

Dodatok č.1

k Zmluve o dielo č. AOS-II-7/2020

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok I.

Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ: Akadémia ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika**
Sídlo: Demänová 393, 031 01 Liptovský Mikuláš
Zastúpený: doc. Ing. Jozef PUTTERA, CSc., rektor
Za vecné plnenie: Ing. Dušan MESÁROŠ, kvestor
IČO: 37 910 337
IČ DPH: SK 2021872083
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK86 8180 0000 0070 0016 6299
BIC: SPSRSKBA
Právna forma: Štátna rozpočtová organizácia
(ďalej len „objednávateľ“)

- 2. Zhotoviteľ: IMAO electric, s.r.o.**
Sídlo: Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpený: Miloš SAMUL – konateľ,
zastúpený Ing. Antonom ONDRÁSKYM na základe generálneho plnomocenstva zo dňa 25.9.2020
Za vecné plnenie: Miloš SAMUL - konateľ
IČO: 44007841
IČ DPH: SK 7020000988
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN: SK2075000000004006430456
BIC: CEKOSKBX
Údaj o zápise: OR Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vložka č.19842/R
(ďalej len „zhotoviteľ“)

sa dohodli v súlade čl. XII. ods. 3. Zmluvy o dielo č. AOS-II-7/2020 z 29. 09. 2020 na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. AOS- II-7/2020 zo 29. 09. 2020 (ďalej len „Dodatok“).

Článok II. Predmet dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku je zmena a doplnenie Zmluvy o dielo a poskytnutie služby č. AOS-II-7/2020 zo dňa 29. 09. 2020 (ďalej len „Zmluva“).
2. Čl. IV. Vykonanie a odovzdanie diela ods. 5 Zmluvy sa mení a po zmene znie:
„5. Zhotoviteľ je povinný začať dielo najneskôr do 5 pracovných dní po podpise tejto zmluvy prevzatím staveniska. Potvrdením odovzdania a prevzatia staveniska sú podpisy objednávateľa a zhotoviteľa pod zápisom v stavebnom denníku diela (viď. bod 6.). Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo najneskôr do 15.12.2020 a najneskôr v tento deň ho aj začať odovzdávať objednávateľovi. Zhotoviteľ môže po predchádzajúcej ústnej dohode s objednávateľom dielo vykonať a začať odovzdávať aj pred týmto dátumom.“
3. Čl. VI. Cena za vykonanie diela ods. 2 Zmluvy sa mení a po zmene znie:
„2. Cena za vykonanie diela bola dohodnutá nasledovne:
 - 2.1. Základ ceny bez DPH: 320 910,55 EUR (slovom tristodvadsaťtisícdeväťstodesať EUR a päťdesiatpäť centov);
 - 2.2. DPH 20%: 64 182,11 EUR (slovom šesťdesiatštyritisícstoosemdesiatdva EUR a jedenásť centov);
 - 2.3. Celková cena za dielo: 385 092,66 EUR (slovom tristoosemdesiatpäťtisícdeväťdesiatdva EUR a šesťdesiatšesť centov).“
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č. 1 „Rozpočet navyše prác“, ktorá tvorí zároveň prílohu k Cenovej ponuke poskytovateľa zo dňa 25.08.2020, a ktorá bola vyhodnotená ako víťazná v rámci verejnej súťaže na predmet zákazky, ktorý tvorí dielo Zmluvy.

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky v súlade s § 47 a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Tento Dodatok podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády Slovenskej republiky.
3. Ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti.
4. Dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží poskytovateľ a päť objednávateľ.
5. Zmluvné strany vyhlasujú a potvrdzujú, že súhlasia s obsahom tohto Dodatku, že tento Dodatok vyjadruje ich skutočnú, vážnu a slobodnú vôľu a že tento Dodatok neuzavreli ani

v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok na znak čoho zmluvné strany tento Dodatok vlastnoručne podpisujú.

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

V Považskej Bystrici, dňa

V Liptovskom Mikuláši, dňa

.....
Ing. Anton ONDRÁSKY
splnomocnenec na základe generálneho
plnomocenstva z 25.9.2020

.....
doc. Ing. Jozef PUTTERA, CSc.
rektor

REKAPITULÁCIA STAVBY

Príloha č.1 Dodatku č.1 ZoD č.AOS-II-7/202

Kód:

Stavba: Práce na dokončení úprav priestorov Internátu A3 (1 - 7 NP)

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Akadémia ozbrojených síl gen.M.R.Štefánika

Zhotoviteľ:

IMAO electric, s.r.o., Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 25.11.2020

IČO:

IČ DPH:

IČO:

44007841

IČ DPH:

SK7020000988

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH **40 103,27**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	40 103,27	8 020,65

Cena s DPH v **EUR** **48 123,92**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Práce na dokončení úprav priestorov Internátu A3 (1 - 7 NP)

Objekt:

**SO 1 - Práce na dokončení úprav priestorov Internátu A3 (1 - 7 NP) -
Naviac práce I.**

Miesto:

Dátum: 25.11.2020

Objednávateľ:

Akadémia ozbrojených síl gen.M.R.Štefánika

Projektant:

Zhotoviteľ:

IMAO electric, s.r.o., Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica

Spracovateľ:

Martišíková, Očkaják

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							40 103,265
D	HSV	Práce a dodávky HSV					26 811,714
D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie					568,700
1	K	342272101	Zamurovanie stupačiek z tvárníc YTONG hr. 75 mm P2-500 hladkých na MVC a maltu YTONG (75x249x599) (otvory pre napojenie ventilátorov)	m2	11,000	12,100	133,100
2	K	342272101	Zamurovanie stupačiek z tvárníc YTONG hr. 75 mm P2-500 hladkých na MVC a maltu YTONG (75x249x599) (prerobenie rozvodov kvôli serverovni)	m2	6,000	12,100	72,600
3	K	342272101	Zamurovanie stupačiek z tvárníc YTONG hr. 75 mm P2-500 hladkých na MVC a maltu YTONG (75x249x599) (vyčistenie šácht)	m2	30,000	12,100	363,000
D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					16 444,221
4	K	612473023	Omietka vnút. stien jadrová hr. 15 mm (oprava vývodov na sprchu)	m2	12,000	8,660	103,920
5	K	612473023	Omietka vnút. stien jadrová hr. 15 mm (vyrovnanie stien pod obklad - 4,6,7 NP)	m2	265,000	8,660	2 294,900
6	K	612473023	Omietka vnút. jadrová hr. 15 mm (vyrovnanie stien pod obklad - 1 NP)	m2	41,000	8,660	355,060
7	K	612481118	Potiahnutie vnút. plôch rovných sklovlákn. plet. vtačeným do tmelu (sieťkovanie trhlin v poteroch)	m2	832,400	7,260	6 043,224
8	K	632001051	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	1 159,980	0,310	359,594
9	K	632001051	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky (sieťkovanie trhlin v poteroch)	m2	832,400	0,310	258,044
10	K	776992127	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr.do 15 mm	m2	1 159,980	6,060	7 029,479
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					9 277,585
11	K	952900140	Vyčistenie podkladu pred zhotovením poterov - celoplošne	m2	1 159,980	0,920	1 067,182
12	K	952900140	Vyčistenie trhlin	m2	832,400	0,920	765,808
13	K	962086111	Búranie muriva priečok z plynosilikátu a siporexu hr. do 150 mm (otvory pre napojenie ventilátorov)	m2	11,000	1,540	16,940
14	K	962086111	Búranie muriva priečok z plynosilikátu a siporexu hr. do 150 mm (vyčistenie šácht)	m2	30,000	1,540	46,200
15	K	962086111	Búranie muriva priečok z plynosilikátu a siporexu hr. do 150 mm (prerobenie rozvodov kvôli serverovni)	m2	6,000	1,540	9,240
16	K	962086111	Búranie muriva priečok z plynosilikátu a siporexu hr. do 150 mm (sprchové kúty 1 N.P.) 3,2 x1,5 x 2	m2	9,600	1,540	14,784
17	K	965081812	Búranie nivelačného poteru do hr. 1 cm	m2	1 159,980	5,150	5 973,897
18	K	978013191	Otlčenie vnút. omietok stien váp. (oprava vývodov na sprchu)	m2	12,000	2,480	29,760
19	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2 (oprava vývodov na sprchu)	m2	12,000	2,210	26,520
20	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	18,400	12,930	237,912
21	K	979011141	Príplatok za každých ďalších 3.5 m	t	130,900	4,060	531,454
22	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	18,400	7,570	139,288
23	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	165,600	0,240	39,744
24	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	18,400	5,830	107,272
25	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	110,400	0,660	72,864
26	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	18,400	10,800	198,720
D	99	Presun hmôt HSV					521,208

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	25,400	20,520	521,208
D PSV			Práce a dodávky PSV				10 701,442
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				64,252
28	K	711212501	Jednozlož. hydroizolačná hmota CEMIX, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. I03 zvislá (oprava vývodov na sprchu)	m2	12,000	4,880	58,560
29	K	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	0,586	9,720	5,692
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod				241,922
30	K	722130901	Opr. vodov. ocel. potrubia závit. zazátkovanie vývodu (oprava vývodov na sprchu)	ks	24,000	1,010	24,240
31	K	722130902	Opr. vodov. ocel. potrubia závit. vysekanie závitú (oprava vývodov na sprchu)	ks	24,000	4,500	108,000
32	K	722220917	Opr. vod. záv. armatúr, výmena tesn. (oprava vývodov na sprchu)	ks	24,000	4,500	108,000
33	K	998722203	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,402	0,700	1,682
D 725			Zdravotechnika - zariad. predmety				5 075,098
34	K	725819201	Montáž ventilov nástenných G 1/2	ks	260,000	5,060	1 315,600
35	M	4223K0704	Ventil rohový 1/2	ks	260,000	5,530	1 437,800
36	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	-2,000	17,420	-34,840
37	M	642110002300	Umývadlo keramické LYRA PLUS-50, rozmer 500x410x185 mm, biela, JIKA	ks	-2,000	24,980	-49,960
38	K	725829601	Montáž batérií umývadlových stojánkových pákových alebo klasických	ks	-2,000	6,290	-12,580
39	M	551450003800	Batéria umývadlová stojánková páková Lyra, s pop-up 5/4", rozmer 290x215x270 mm, chróm, JIKA	ks	-2,000	35,140	-70,280
40	K	725339101	Montáž výleviek keramic., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže	ks	1,000	23,580	23,580
41	M	6427A0101	Výlevka MIRA biela	ks	1,000	149,010	149,010
42	K	725241142	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvrtkruhová 900x900 mm	súb.	1,000	25,390	25,390
43	M	554230002600	Sprchovacia vanička akrylátová štvrtkruhová AKCENT, rozmer 900x900 mm, hĺbka 50 mm, KOLO	ks	1,000	117,360	117,360
44	K	725245192	Montáž - zástena sprchová zásuvná štvordielna s dvomi posuvnými dielmi do výšky 2000 mm a šírky 900 mm čtvrtkruh	súb.	1,000	33,120	33,120
45	M	552260000200	Sprchová zástena CUBITO PURE, rozmer 900x1950 mm, 6 mm tvrdené sklo, JIKA	ks	1,000	199,350	199,350
46	K	998725203	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	31,336	61,960	1 941,548
D 766			Konštrukcie stolárske				2 820,157
47	K	766662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	3,000	12,500	37,500
48	M	549150000600	Kovanie nerez, PZ, cylindrická vložka FAB (počet kľúčov min. 3 ks na jednu zámku)	ks	3,000	22,500	67,500
49	M	611610000400-1	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, dekor podľa výberu objednávateľa, povrch lamino, výplň DTD, plné	ks	3,000	82,500	247,500
50	K	766664900	Oprava pántov (zrezanie pôvodných + nové šrobovacie) (v pôvodnom rozpočte len úprava dverí, nie zárubne)	ks	63,000	22,000	1 386,000
51	K	76666490R	Úprava dverných protiplechov (v pôvodnom rozpočte len úprava dverí)	ks	148,000	3,000	444,000
52	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	3,000	4,500	13,500
53	M	611890000200	Prah bukový, dĺžka 62 mm, šírka 7 mm	ks	3,000	7,500	22,500
54	K	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	22,185	27,120	601,657
D 781			Obklady				203,213
55	K	781445121	Montáž obkladov vnút. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 200x250 mm (oprava vývodov na sprchu)	m2	12,000	15,430	185,160
56	K	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky 12 do 24 m	%	1,852	9,750	18,053
D 999			PSV ostatné				2 296,800
57	K	999990005	Konštrukcie a práce PSV, HZS (oprava vývodov na sprchu)	hod	60,000	15,840	950,400
58	K	999990005	Konštrukcie a práce PSV, HZS (vyčistenie šácht)	hod	60,000	15,840	950,400

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
59	K	999990005	Konštrukcie a práce PSV, HZS (prerobenie rozvodov kvôli serverovni)	hod	25,000	15,840	396,000
D M Práce a dodávky M							2590,11
D 21-M Elektromontáže							2590,11
60	M	12546	Kábel medený CYKY-J 5x16 mm2	m	59,000	5,390	318,010
61	K	210800243	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x16mm2	m	59,00	1,64	96,76
62	M	341110026300.	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	74,000	0,340	25,160
63	K	210800186	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3x1,5mm2	m	74,00	0,60	44,40
64	K	974031121	Vysekánie, vyfrézovanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm	m	411,00	1,64	674,04
65	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	m2	12,33	9,57	118,00
66	K	210100003	Ukončenie vodičov v rozvážači vrátane zapojenia do 16 mm2	ks	232,00	1,93	447,76
67	M	3450906510	Krabica prístrojová 1-násobná spojovacia hl. 40mm, do muriva	ks	51,000	0,180	9,180
68		210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia - spojovacia, do muriva	ks	51,00	3,50	178,50
69	M	160473	Stupačková svorkovnica vrátane krytu	ks	1,000	37,840	37,840
70	M		Elektroinštalčná krabica zapustená GW48008	ks	7,000	6,730	47,110
71	K	781493112	Motáž plastových dvierok 300x300 pri obklade do tmelu	ks	1,00	3,39	3,39
72	M	590160001700r	Dvierka revizne Haco 300/300 biele	ks	1,000	13,310	13,310
73	M		AI samolepiaca páska 50mm	ks	1,000	6,320	6,320
74	M		Hadica SONOFLEX MO102	m	10,000	7,200	72,000
75	M	348120000100	Strop. 1x 20W IP65 BellatrixLED	ks	-6,000	10,580	-63,480
76	M	310173	Strop. 1x 20W LED zo senzorom pohybu	ks	6,000	18,210	109,260
77		HZS001	Zistenie a preskúšanie zostávajúcich elektrických obvodov, odpojenie a zaistenie vypnutého stavu	hod	13,00	16,98	220,74
78		HZS002	Demontáž existujúcej elektrickej inštalácie - anténne rozvody, rozhlas	hod	8,00	16,98	135,84
79	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,00	1919,43	95,97